
  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ & ΔΗΜ/ΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ

 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ

Η Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας Π Ρ Ο Κ Η Ρ Υ Σ Σ Ε Ι Ηλεκτρονικό Ανοικτό Διεθνή Διαγωνισμό με τίτλο: 
«Εγκατάσταση Δικτύου Υδρομετεωρολογικών Σταθμών για την Έγκαιρη Προειδοποίηση Πλημμυρικών 
Φαινομένων»
Αντικείμενο του προτεινόμενου έργου είναι η εγκατάσταση ενός δικτύου υδρομετεωρολογικών σταθμών 
σε κατάλληλα επιλεγμένα σημεία της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, με σκοπό την παρακολούθηση 
μετρήσεων σχετικών με ύδατα και με τις μετεωρολογικές συνθήκες, σε πραγματικό χρόνο, για την 
πρόληψη, την έγκαιρη προετοιμασία και την αντιμετώπιση πλημμυρικών φαινομένων.
Στο πλαίσιο του προτεινόμενου έργου θα εγκατασταθούν συνολικά δεκαπέντε (15)σταθμοί, εκ των 
οποίων δέκα (10) υδρομετρικοί και πέντε (5) μετεωρολογικοί σε σημεία τα οποία θα υποδειχθούν από 
την Περιφέρεια, θα επιλεχθούν από σχετικές μετρήσεις και θα τεκμηριωθούν από τη Μελέτη εφαρμογής 
που θα εκπονηθεί στο πλαίσιο του προτεινόμενου έργου. 
Ο διαγωνισμός θα πραγματοποιηθεί με τη χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών 
Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ) μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr. που έλαβε 
Συστημικό Αριθμό: 216123     

Καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών:    18/09/2023   και ώρα 23:59:59
Ημερομηνία αποσφράγισης προσφορών:          22/09/2023   και ώρα 10:00πμ

Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται σε τριάντα έξι  (36) μήνες από την υπογραφή της σύμβασης.

Η προκήρυξη δημοσιεύτηκε στο συμπλήρωμα της επίσημης εφημερίδας της Ευρωπαϊκής Ένωσης και έλαβε 
αριθμό   2023/S 158-500319

Ο διαγωνισμός θα πραγματοποιηθεί με τη χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών 
Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ) μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr. που έλαβε 
Συστημικό Αριθμό: 216123     

Η σύμβαση θα ανατεθεί με το κριτήριο της πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά (άρθρο 
86 παρ 1 του 4412/2016), με βάση την βέλτιστη σχέση ποιότητας – τιμής 

Η εγγύηση για τη συμμετοχή στον διαγωνισμό ορίζεται στο 1% επί της προϋπολογισθείσης από την 
υπηρεσία δαπάνης χωρίς τον αναλογούντα Φ.Π.Α.,  ποσού  δύο χιλιάδων εξακόσια πενήντα 
ευρώ( 2.650,00 €). 
Ενστάσεις – προδικαστικές προσφυγές: Προδικαστική προσφυγή μπορεί να υποβάλλεται κατά πράξης της 
αναθέτουσας αρχής σύμφωνα με τα άρθρα 345 επ. ν. 4412/2016 και 1 επ. π.δ. 39/2017. 
Το πλήρες κείμενο της προκήρυξης θα αναρτηθεί στην ιστοσελίδα www.pste.gov.gr

Τα αιτήματα για συμπληρωματικές πληροφορίες – διευκρινήσεις επί των εγγράφων του Διαγωνισμού 
(Διακήρυξης και Παραρτημάτων της) υποβάλλονται ηλεκτρονικά στο δικτυακό τόπο του συγκεκριμένου 
διαγωνισμού μέσω της Διαδικτυακής Πύλης www.promitheus.gov.gr, του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ και θα φέρουν 
ψηφιακή υπογραφή.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ

ΦΑΝΗΣ Χ. ΣΠΑΝΟΣ

00082370220008237022

http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.pste.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: 9Ζ0Γ7ΛΗ-Φ9Β


	ADA: 
	ADAM: 
	OGG: 
	Protocol: Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας 18/08/2023

Α. Π.: 175020
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2023-08-18T12:35:56+0300
	Athens




